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A 

Független Biztosítási Alkuszok Magyarországi Szövetségének 

2025. évi szakmai beszámolója 

 

 

A Független Biztosítási Alkuszok Magyarországi Szövetsége (FBAMSZ) 2025. évi akciótervét a 

Szövetség 2025. évi rendes Közgyűlése fogadta el. A munkaterv a szakmai érdekképviselet és 

önszabályozás erősítését, a tagok szakmai kompetenciáinak fejlesztését, a szakmai rendezvények és 

információszolgáltatás bővítését, a kommunikáció fejlesztését, valamint a tagság közötti 

együttműködés ösztönzését jelölte ki fő irányként. Jelen beszámoló a Szövetség 2025. évi szakmai 

tevékenységét az akciótervben meghatározott célok mentén ismerteti. 

 

I. Érdekképviseleti és szakmapolitikai tevékenység 

A Szövetség 2025-ben is aktív és kezdeményező szerepet töltött be a független biztosításközvetítői 

szakma érdekeinek képviseletében. Az éves akciótervben meghatározott célokkal összhangban 

folyamatos szakmai párbeszédre törekedett a szabályozó hatóságokkal, a kormányzati döntéshozókkal 

és a partnerszervezetekkel annak érdekében, hogy a szakma működési feltételei átláthatóbbá, 

kiszámíthatóbbá és versenyképesebbé váljanak. Ennek részeként a Szövetség véleményezte, és 

szakmai szempontból alakította a Magyar Nemzeti Bank, a Nemzetgazdasági Minisztérium, valamint a 

biztosítótársaságok egyes jelentős tervezeteit és szakmai anyagait. 

A 2025-ös év meghatározó szakmai témája volt a lakásbiztosítási kampány. A Szövetség korábbi 

szakmai javaslatai közül több a 2025. évi szabályozásban is érvényesült. Ennek eredményeként a 

kampányban felmondott lakásbiztosítások egységesen április 30-án szűntek meg, az újonnan kötött 

szerződések pedig május 1-jével léptek hatályba. Ez a módosítás a szakmai érdekképviseleti munka 

konkrét eredményének tekinthető. 

A lakásbiztosítási kampányhoz kapcsolódóan a Szövetség nemcsak érdekképviseleti tevékenységet 

végzett, hanem közvetlen szakmai támogatást is nyújtott tagjai részére. A Vagyon- és 

felelősségbiztosítási Szekció elkészítette a 2025. évi lakásbiztosítási kampány operatív alkuszi teendőit 

összefoglaló szakmai anyagot, amely a kampány célját, fő változásait, a felmondási szabályokat, 

valamint a kiemelt figyelmet igénylő gyakorlati kérdéseket foglalta össze. 
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A Gépjárműbiztosítási és digitális Szekció munkájának részeként továbbra is napirenden maradt a 

gépjármű-nyilvántartási adatokhoz, valamint a kártörténeti lekérdezésekhez kapcsolódó hozzáférés 

kérdése, azzal a céllal, hogy az alkuszok számára is biztosított legyen az érintett adatbázisokhoz való 

hozzáférés. 

A Személybiztosítási Szekció 2025-ben az élet- és nyugdíjbiztosítási terület aktuális kérdéseinek 

nyomon követésével, valamint a piaci és szabályozási változások, továbbá az MNB vizsgálatok 

gyakorlatorientált értelmezésével járult hozzá a Szövetség szakmai munkájához. 

A Szövetség 2025-ben tovább erősítette együttműködését a szakmai társszervezetekkel. Ennek egyik 

kiemelt eleme volt a Magyar Biztosítási Alkuszok Szövetségével (MABIASZ) kialakított stratégiai 

együttműködés megerősítése, amely az alkuszi érdekek összehangolt képviseletét, a szakmai fellépés 

súlyának növelését, valamint a szakma presztízsének további erősítését szolgálta. Ennek keretében a 

két szövetség elkötelezte magát többek között amellett, hogy közösen kidolgozott Üzleti Etikai és 

Versenykódex elfogadását kezdeményezik, amely 2025 decemberében megvalósult. 

Nemzetközi szinten is erősödött a Szövetség szakmai jelenléte. A 2025. évi akciótervben rögzített 

céloknak megfelelően a BIPAR-tagságból fakadó előnyök a tagság számára közvetlenebb formában is 

elérhetővé váltak. Ennek keretében elindult a BIPAR Szemle, amely hozzáférhetővé teszi az európai 

szövetség vezetői összefoglalóit a Szövetség honlapjának zárt felületén. 

A Szövetség 2025-ben több, a napi működést közvetlenül érintő szakmai kérdésben is rendszeres 

tájékoztatást és iránymutatást adott. E körbe tartoztak különösen a lakáskampányhoz kapcsolódó 

MNB-elvárások, a DORA-rendelet alkalmazása, a felügyeleti adatszolgáltatási kötelezettségek, 

valamint egyéb, a tagok működését érintő határidős és jogszabályi kérdések. 

Az év második felében a Szövetség a szakma hosszabb távú működőképességét érintő kérdésekben is 

kezdeményező módon lépett fel. Ennek részeként megkezdődött egy olyan mentorprogram-koncepció 

előkészítése, amely az utánpótlás biztosítását segítheti, és a fiatalok számára gyakorlatiasabb belépési 

lehetőséget teremthet az alkuszi szakmába. 

 

II. Oktatás és információszolgáltatás 

A 2025. évi akcióterv egyik kiemelt célja a tagok szakmai ismereteinek fejlesztése és naprakész 

információkkal történő ellátása volt. A Szövetség ezt több csatornán, egymást erősítő módon 

valósította meg: online oktatásokkal, szakmai összefoglalókkal, rendszeres hírlevelekkel, valamint a 

honlapon és közösségi felületeken közzétett tájékoztató anyagokkal. 
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Az Oktatási Szekció szervezésében 2025-ben is folytatódott a „Légy Te a MEGFELELŐ!” című 

compliance témájú képzéssorozat, valamint elindult a mindennapi alkuszi munkához kapcsolódó 

szakmai területek gyakorlatára fókuszáló „Légy Te a SZAKÉRTŐ!” című rendezvénysorozat is. Az online 

oktatási rendezvények 2025-ben is érdemben hozzájárultak a tagság szakmai felkészültségének 

erősítéséhez.  

A Szövetség egy vezetői fókuszú szakmai programban is szerepet vállalt: a Generali Biztosító 

közreműködésével elindult az Alkusz Vezetői Akadémia. 

A tagok tájékoztatása 2025-ben is folyamatos és strukturált volt. A havi rendszerességgel megjelenő 

hírlevelek nemcsak a Szövetség életével kapcsolatos információkat tartalmazták, hanem részletesen 

foglalkoztak az aktuális jogszabályi változásokkal, felügyeleti elvárásokkal, piaci trendekkel és 

működési tudnivalókkal is. Ez a gyakorlat hozzájárult ahhoz, hogy a tagság gyorsan és megbízhatóan 

jusson hozzá a mindennapi működés szempontjából releváns információkhoz. 

A szakmai információszolgáltatást erősítette az is, hogy a szekciók célzott összefoglalókat és gyakorlati 

segédanyagokat készítettek. A Vagyon- és felelősségbiztosítási Szekció a lakáskampányhoz kapcsolódó 

operatív összefoglaló mellett a biztosítók által alkalmazott négyzetméterárak kérdésében is 

adatgyűjtést végzett és összefoglalást készített a tagok eligazodásának támogatása érdekében. 

A 2025-ös évben személyi változás történt az Oktatási Szekció élén. A szekció vezetését Stelkovics 

Zsuzsanna vette át, ezzel biztosítva az oktatási munka folyamatosságát és a terület további működési 

stabilitását. 

 

III. Tagsági együttműködés és közösségépítés 

A 2025. évi munkaterv fontos célként jelölte meg a tagok közötti együttműködés erősítését. A 

Szövetség ezt a szekciómunka támogatásával, közös fórumok szervezésével, valamint a szakmai 

közösség megerősítését szolgáló kezdeményezésekkel valósította meg. 

A Kétoldalú Kapcsolatok Szekció 2025-ben is aktív szerepet vállalt a biztosítói és alkuszi kapcsolatok 

fejlesztésében. A februári alkuszigazgatói találkozó lehetőséget teremtett a Szövetség elnökségi és 

szekciótagjai, valamint a biztosítótársaságok képviselői közötti közvetlen szakmai egyeztetésre. A 

szekció 2025. évi fókusza az alkuszi presztízs és a biztosítói kapcsolatok erősítése volt. 

A 2025. május 7-én megtartott éves rendes Közgyűlés a Szövetség szervezeti életének meghatározó 

eseménye volt. A Közgyűlés megtárgyalta és elfogadta az elnökségi és szekcióbeszámolókat, a 

költségvetési beszámolót, valamint a 2025. évi akciótervet és költségvetési tervet, továbbá döntött a 

tisztségviselők személyéről is. A tagság ismét Papp Lajost választotta meg a Szövetség elnökének. 
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A Közgyűlést követően az új Elnökség alakuló ülést tartott, amelyen Molnár László alelnöki megbízást 

kapott, valamint kijelölésre kerültek a szekciókhoz kapcsolódó elnökségi felelősségi körök is. Ezzel 

biztosítottá vált a szövetségi munka folyamatossága és az akcióterv végrehajtásához szükséges 

szervezeti keret. 

A 2025-ös év fontos szervezeti újítása volt a Szövetség szakmai elismerési rendszerének bevezetése. 

Az Elnökség döntése alapján négy új díj jött létre: a Szövetségünkért díj, Az év ifjú szakembere, Az év 

szakmai partnere, valamint a Tiszteletbeli tag cím. A díjak célja a Szövetségért, illetve az alkuszi 

szakmáért kiemelkedő munkát végző személyek elismerése, valamint a fiatal generáció támogatása 

volt. 

A díjak első alkalommal a 2025. évi Közgyűlést követően kerültek átadásra. A Szövetségünkért díjat 

Póczik András vehette át, aki a FBAMSZ képviseletében kiemelkedő szerepet játszott a Szövetség 

ismertségének növelésében, valamint a mezőgazdasági biztosítások népszerűsítésében. Az Év Ifjú 

Szakembere Dankó Dávid lett, elismerésül kiemelkedő szakmai elhivatottságáért és tudásmegosztó 

tevékenységéért. Az Év Szakmai Partnere elismerést Palkó Istvánnak, a Portfolio vezető elemzőjének 

ítélte az Elnökség. A FBAMSZ Tiszteletbeli Tagja címet pedig Dr. Takáts Péter kapta, aki a Szövetség 

alapító tagjaként és elnökeként is meghatározó szerepet játszott az alkuszi közösség megerősítésében.  

A kezdeményezés nemcsak az egyéni teljesítmények elismerését szolgálta, hanem a szakmai közösség 

megerősítéséhez és a szövetségi identitás tudatosabb építéséhez is hozzájárult. 

 

IV. Szakmai rendezvények és nyilvános szakmai jelenlét 

A Szövetség 2025-ben is kiemelt hangsúlyt helyezett a szakmai rendezvények megszervezésére, 

valamint arra, hogy a tagság számára releváns szakmai fórumokon megfelelő súllyal jelenjen meg. 

Az év legfontosabb szakmai rendezvénye a XXI. Biztosításszakmai Konferencia és Kiállítás volt, amelyet 

2025. szeptember 30. és október 1. között rendezett meg a Szövetség. A konferencia továbbra is a 

szakma egyik legfontosabb éves találkozási pontja volt, amely lehetőséget adott az aktuális piaci, 

szabályozási és technológiai kérdések megvitatására, valamint a szakmai kapcsolatok erősítésére. 

A Szövetség 2025-ben más jelentős szakmai fórumokon is jelen volt. Az Elnökség és a szekciók tagjai 

több rendezvényen előadóként és moderátorként is szerepet kaptak, ezzel tovább erősítve a Szövetség 

piaci láthatóságát és szakmai beágyazottságát, miközben a tagság részvételét is támogatta azokon a 

fórumokon, ahol a biztosítási piac aktuális trendjei, kihívásai és szabályozási kérdései kerültek 

napirendre. 
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V. Kommunikáció és médiatevékenység 

A 2025. évi akcióterv önálló célterületként kezelte a kommunikáció fejlesztését. A Szövetség 2025-ben 

is aktív, tudatos és eredményes médiatevékenységet folytatott. Az év során 524 dokumentált 

sajtómegjelenés jött létre, és 16 sajtóanyag került kiadásra különféle aktuális biztosítási témákban. 

A kommunikáció egyik fő célja az volt, hogy a Szövetség a szakmai közvélemény előtt továbbra is 

meghatározó, megkerülhetetlen érdekvédelmi szervezetként jelenjen meg. Emellett fontos feladat 

volt a fogyasztók tájékoztatása, valamint a biztosítási kultúra fejlesztésének elősegítése is. A 2025. évi 

kommunikáció egyszerre szolgálta a szakmai érdekképviseleti pozíció erősítését és az ügyfelek 

eligazodását támogató közérthető tájékoztatást. 

A médiamegjelenések témaköre 2025-ben is széles volt. Kiemelt súlyt kaptak a gépjármű-

biztosításokkal kapcsolatos kérdések, a lakásbiztosítási kampány, a nyugdíjbiztosítási év végi határidők, 

a kátyú- és vadkárbiztosítások, valamint a Szövetség saját szakmai és szervezeti tevékenységei. A 

kommunikáció a szezonális és aktuális piaci témákhoz igazodva érdemi nyilvánosságot biztosított a 

Szövetség álláspontjainak. 

A kommunikáció eredményességét jól mutatja, hogy a megjelenések döntő többsége a Szövetség saját 

kezdeményezésére jött létre. A médiamunka így 2025-ben is nemcsak követő, hanem kifejezetten 

tematizáló jellegű volt. 

A külső sajtótevékenységet a Szövetség saját kommunikációs csatornái is erősítették. A rendszeres havi 

hírlevelek, a honlap, valamint a Facebook- és LinkedIn-jelenlét együttesen biztosították, hogy a tagság, 

a szakmai partnerek és a szélesebb közvélemény folyamatosan nyomon követhesse a Szövetség 

munkáját. 

 

Összességében megállapítható, hogy a Független Biztosítási Alkuszok Magyarországi Szövetsége 2025-

ben a saját akciótervében meghatározott célok mentén következetes, aktív és eredményes szakmai 

munkát végzett. A Szövetség erősítette érdekképviseleti szerepét, folytatta oktatási és 

információszolgáltatási tevékenységét, fejlesztette hazai és nemzetközi szakmai együttműködéseit, 

megszervezte kiemelt szakmai rendezvényeit, valamint jelentős és jól mérhető kommunikációs 

eredményeket ért el. 

A Szövetség 2025-ben is betöltötte azt a szakmai és érdekképviseleti szerepet, amelyet a tagság és az 

akcióterv számára kijelölt: meghatározó, kezdeményező és látható szereplőként dolgozott a független 

biztosításközvetítői szakma megerősítésén. 
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